
Düşün, düşün…
Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni
(Sayı 23/22, 10 Haziran 2022)
Geçen hafta neler oldu?

● AKP ve MHP milletvekillerinin ortak imzasıyla önerilen “Hakimler ve Savcılar
Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” TBMM
Adalet Komisyonu’nda kabul edildi. Teklif yasalaşırsa, yeni bir uygulama olacak ve
“hakim ve savcı yardımcılarına” hakim ve savcılığa terfi süreçlerinde yazılı sınavın
yanında mülakattan başarılı olma şartı da getirilecek.

● Türkiye ekonomisinin görünümüne ait değerlendirmeler “trajikomik” hal aldı. Hazine
ve Maliye Bakanı, “dar gelirlilerin dışında herkesin keyfi yerinde” dedi. Erdoğan
geleceğe dair pozitif mesajlarını sürdürürken; gıda enflasyonu rekor üstüne rekor
kırmaya, döviz kurları bu rekorlara eşlik etmeye ve ücretli kesimler hızla
yoksullaşmaya devam ediyor.

● Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın kabine toplantısı ardından “Faiz yükseltmeyeceğiz…Tam
aksine biz, faizi düşürmeye devam edeceğiz" şeklindeki açıklaması dövizin ateşini
yeniden arttırdı. artırdı. Dolar 17 TL’yi aşarken, Aralık ayında yaşanan kur şoku
seviyelerine yeniden ulaşıldı.

● Resmi verilere göre, enflasyon rakamının 24 yılın zirvesine çıktığı son beş aylık
dönemde 88 bin 713 kişi daha milyoner oldu. Milyonerlerin toplam serveti yüzde 20
artarak 3,9 trilyon liraya ulaştı.

● Ülkede teknik anlamda enflasyon değil, fiili bir hayat pahalılığı sorunu olduğunu
savunan Erdoğan, kendisini Türkiye ile özdeşleştirdi; "Bu kardeşinize ve Cumhur
İttifakı'na saldıranlar aslında Türkiye'nin bizzat kendisine düşmanlık ediyorlar" dedi.

● Kamuoyu desteği azalmaya devam eden Erdoğan yönetimi, bir kez daha savaş
tamtamlarını çalmaya başladı. Suriye’nin kuzeyine (Rojava) yönelik olası bir harekat
için sınır hattına sevkiyatlar devam ederken; Erdoğan, Efes Tatbikatında Yunanistan’a
da çıkıştı: “Bu vesileyle bir kez daha Yunanistan'ı gayri askeri statüdeki adaları
silahlandırmaktan vazgeçmeye, uluslararası anlaşmalara uygun davranmaya davet
ediyoruz. Şaka yapmıyorum, ciddi konuşuyorum” dedi.

● CHP Genel Başkan Yardımcısı Onursal Adıgüzel, Bilgi Teknolojileri ve İletişim
Kurumu’nun (BTK), internet sağlayıcılardan tüm kullanıcıların “abone deseni ve log
kayıtlarını” istediğini duyurdu. Adıgüzel; BTK Başkanı’nın 'gizli' ibareli bir yazıyla
313 internet sağlayıcı firmadan log kayıtlarını ve abone desen yapısını istediğini, bu
talebin bazı sağlayıcılar tarafından reddedildiğini açıkladı. Her iki kayıt da internet
kullanıcılarının “hangi sitelere girdiği ve ne süre kaldığının” tesbitinde kullanılıyor.

● Hâkimler ve Savcılar Kurulu (HSK), Anayasa Mahkemesi kararına rağmen
akademisyen, yazar Mehmet Altan’ın tahliyesine karar vermeyen ve cezaevinde
fazladan 4 ay kalmasına neden olan hâkimler hakkında işlem yapmayacağına karar
verdi. Geçtiğimiz hafta da AYM kararını uygulamayan hakim Akın Gürlek, Adalet
Bakan Yardımcılığı görevine getirilmişti. Yaşananlar; Anayasa Mahkemesi’nin
kararlarının uygulanmamasının, anayasaya rağmen, hiçbir yaptırımı olmadığını ortaya
koydu.

https://www.karar.com/guncel-haberler/6-yargi-paketi-tbmmde-kabul-edildi-tbbden-objektif-degil-tepkisi-1669730


● Erdoğan, “Birileri çıkıp ‘aç kaldık’ diyor, aç kalan falan yok!” dese de, Birleşmiş
Milletler Dünya Gıda Programı’nın verileri Türkiye’de 14.8 milyon yurttaşın yeterli
gıda tüketemediğini ortaya koydu. Aynı verilere göre; Türkiye’de beş yaş altı
çocukların yüzde 1.7'si akut yetersiz beslenme, yüzde 6'sı ise kronik yetersiz
beslenme yaşıyor.

● 23 uluslararası ifade özgürlüğü ve gazetecilik örgütü, AKP ve MHP’den Meclisteki
“Dezenformasyon Yasasını” çekmesini istedi. Ortak açıklamada "Dezenformasyonla
mücadele edilmesi gerekiyor ancak gazetecilerin haklarını ve kamuoyunun ifade
özgürlüğünü kısıtlamak pahasına değil" denildi, düzenlemenin hükümetlerin keyfi
sansür uygulamalarını önleyebilecek, özgür konuşma ve bağımsız gazetecilik için
yeterli güvenceleri içermesi gerektiği vurgulandı. Detaylar…

● İstanbul Sözleşmesi’nden çekilme kararının iptali talebiyle açılan 200’e yakın
davadan 15’inin duruşması Danıştay’da görüldü. Danıştay savcısı, 'fesih kararının
iptali' talebini yineledi. Mahkeme heyeti, kararın daha sonra açıklanacağını bildirirken
İstanbul Sözleşmesi’ni savunan kadınlar, çekilme kararından sonra 495 kadının
katledildiğini belirterek, “42 milyonun yaşam hakkı ile ölüm arasında bir karar.
Kadınların yaşam hakkı ile tek adamın kararı arasında bir karar olacak” dedi.

● Avrupa Parlamentosu, Türkiye'nin "ısrarla Avrupa Birliği (AB) değer ve
standartlarından uzaklaştığının" vurgulandığı ve demokratik standartlardaki
gerilemenin "kasıtlı" olduğu belirtilen “2021 Türkiye Raporu”nu kabul etti. AP
Türkiye Daimi Raportörü Sánchez Amor, “Umarım Türkiye hükümetine yönelik bu
net mesaj kulak ardı edilmez” açıklamasında bulundu. Ankara ise her zamanki gibi
“önyargılı ve gerçek dışı değerlendirmeleri reddediyoruz" açıklaması yaptı.

Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız
“COGİTO ERGO SUM” her hafta YouTube kanalımızda yayında…

Tüm video bültenlerimize erişim için tıklayınız…

*******

https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/263030-23-uluslararasi-orgut-turkiye-den-dezenformasyon-yasasini-geri-cekmesini-istedi
https://youtu.be/2HvnWkzfl8s
https://www.youtube.com/channel/UCcHEr8X2C6rM8363Dj8bY-g
https://www.youtube.com/playlist?list=PL4XgOecTFdsH6SWFL_ihzBPMeKe8-Uqpp


Düşünce Suçu(!?)na Karşı Girişim’in 1997’den beri iki yılda bir organize ettiği “Düşünce
Özgürlüğü için İstanbul Buluşmaları”nın 13.'sü 4-5 Haziran tarihlerinde çevrimiçi olarak

gerçekleşti…
43 tanık ve katılımcının yer aldığı 13. İstanbul Buluşması’nda ilk gün IFEX, HRW,

International PEN ve CPJ, Profesör Noam Chomsky ile dünya;
ikinci günde ise İHD, TİHV, Mazlumder, Hak İnisiyatifi, T. Yayıncılar Birliği, TESEV,

Türkiye Gazeteciler Cemiyeti, Türkiye Gazeteciler Sendikası, bianet, MLSA, Punto24 ve
medya ombudsmanı Faruk Bildirici’yle birlikte ülkedeki ifade özgürlüğü sorunlarını ve

gelişmelerini tartıştık…
Etkinlik boyunca yapılan panelleri Uluslararası PEN Başkanı Burhan Sönmez, Prof. Dr.

Turgut Tarhanlı ve Prof. Dr. Yaman Akdeniz yönetirken, ayrıca yurt içinden ve dışından 24
katılımcı, yaşanan ihlallerin tanıkları olarak tartışmalara katkı sundular…

Canlı yayınlara şu linklerden ulaşabilirsiniz:
1. Gün 4 Haziran
2. Gün 5 Haziran

13. Buluşmanın Özeti

Diyarbakır’da 21 gazeteci gözaltına alındı

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
başlatılan operasyon kapsamında Dicle Fırat
Gazeteciler Derneği (DFG) Eş Başkanı Serdar
Altan ve JinNews Müdürü Safiye Alagaş'ın da
aralarında bulunduğu 21 gazeteci gözaltına
alındı. Gazeteciler sabah saatlerinde evlerine
düzenlenen baskınla gözaltına alınırken

JinNews'in Diyarbakır'ın Yenişehir ilçesindeki bürosuna da eş zamanlı polis baskını yapıldı.
Ajansın bürosundaki bilgisayar ve harddiskler ile kimi kitap ve dergilere el konuldu. Dosyaya
kısıtlama kararı getirildi.

Emine Şenyaşar’a para cezası verildi

AKP Urfa Milletvekili İbrahim Halil Yıldız’ın
koruma ve yakınları tarafından eşi ve iki oğlu
katledilen ve 9 Mart 2021’den beri Urfa
Adliyesi önünde “adalet” isteyen Emine
Şenyaşar, nöbetin 86’ncı günü olan 2 Haziran
2021’deki açıklamasında “Soysuzlar

https://youtu.be/yp20tHKKXfw?t=283
https://youtu.be/YZprJgvPMiI?t=237
https://www.youtube.com/watch?v=oHEzNoAWmBs&t=25s


çocuklarımı öldürdüler” dediği için Urfa 2. Asliye Ceza Mahkemesi tarafından İçişleri
Bakanı Süleyman Soylu ve İbrahim Halil Yıldız’a “hakaret” ettiği iddiasıyla 7 bin 40 TL para
cezasına çarptırıldı.

Gözaltındaki Boğaziçili öğrencilere destek
veren 9 kişiye ceza

Şubat 2021’de Boğaziçi Üniversitesi’ndeki
kayyım rektör protestoları nedeniyle gözaltına
alınan öğrencilerle dayanışmak için geldikleri
İstanbul Adliyesi önünde gözaltına alınan 9
kişinin yargılandığı davada İstanbul 22. Asliye
Ceza Mahkemesi, sanıkları “polise direnme”

suçlamasıyla 5’er ay hapse mahkum ederken, sanıklardan biri ayrıca “polisin parmağını
ısırmış olabileceği” iddiasıyla 5 ay hapse mahkum edildi. Bu ceza 3 bin TL adli para cezasına
çevrildi.

Gazeteci Zübeyde Sarı hakkında dava açıldı

Gazeteci Zübeyde Sarı hakkında sosyal medya
paylaşımları gerekçe gösterilerek “halkı kin ve
düşmanlığa alenen tahrik” suçlamasıyla dava
açıldı. İstanbul Bakırköy 24. Asliye Ceza
Mahkemesi tarafından kabul edilen
iddianamede, gazetecinin yaşanan hak
ihlalleriyle ilgili haber paylaşımlarının yanı sıra

“Kobani”, “Dersim katliamı” ve “Zazayım ve oldukça Kürdüm” gibi paylaşımlarında da suç
unsuru olduğu öne sürüldü. Davanın ilk duruşması 16 Haziran’da görülecek.

Belediyeyi eleştiren gazetecilerin stüdyosu
mühürlendi

Isparta Belediyesi, Melek Mosso konserinin
iptal edilmesini eleştiren yerel gazetecilerin
program yaptığı stüdyoyu ve çalışma ofislerini
mühürledi. Sosyal medya üzerinden yayınlanan
Labirent isimli programlarında belediyenin
konseri iptal etmesini eleştiren gazeteciler

Enver Taha Aydın, Muhammed Uslu ve Lokman Kumcu’nun çalışma ofisleri Isparta
Belediyesi’ne bağlı zabıta ekipleri tarafından mühürlenirken, işlemin Belediye Başkanı Şükrü
Başdeğirmen'in talimatıyla uygulandığı iddia edildi.

Emine Erdoğan'ın talebiyle 66 internet
sayfasına erişim engeli

Mayıs ayında Meclis’e sunulan “Çevre Kanunu
Teklifi”nde, kıyılara kurulacak mapa ve
şamandıralarla ilgili ihale yetkisinin
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın eşi Emine
Erdoğan'ın himayesinde kurulan Çevre Ajansı



Başkanlığı'na verilmesine ilişkin haberlere erişim yasağı getirildi. İstanbul Anadolu 6. Sulh
Ceza Hakimliği, Emine Erdoğan’ın talebi üzerine, CHP Genel Başkan Yardımcısı Veli
Ağbaba’nın konuyla ilgili yaptığı basın toplantısına ait haberlerin yer aldığı 66 internet sitesi
sayfasına erişimin engellenmesi kararı aldı.

Alparslan Kuytul'a “savcı ve hakimleri
hedef gösterme” suçundan dava

Hakkında açılan soruşturmalar ve davalarla
ilgili Kasım 2020’de yaptığı açıklama
nedeniyle Furkan Vakfı’nın kurucusu Alparslan
Kuytul’a dava açıldı. Adana 11. Ağır Ceza
Mahkemesi tarafından kabul edilen
iddianamede “terörle mücadelede görev almış

kamu görevlilerini hedef göstermek” ile suçlanan Kuytul’un 9 yıla kadar hapsi isteniyor.

Adana ve Mersin’de tiyatro oyununa engel

Amed Şehir Tiyatrosu tarafından Kürtçeye
uyarlanan Moliere’in "Tartuffe" adlı oyunu,
"kamu güvenliği" gerekçe gösterilerek, Adana
ve Mersin’de valilikler tarafından yasaklandı.
Valilik izni gerekmediği halde CHP’li
belediyelerin kendilerini ısrarla valiliğe
yönlendirdiğini söyleyen oyuncular, “Belediye
bu oyunu bize oynatmadı” dedi.

ODTÜ rektörlüğü Onur Yürüyüşü'nü
yasakladı

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)
rektörlüğü, 10 Haziran'da kampüs içerisinde
yapılması planlanan Onur Yürüyüşü'nü
yasakladığını duyurdu. Yapılan açıklamada
"Belli bir grubun, kampüsü izinsiz yürüyüş
merkezi" olarak gördüğü savunuldu, yürüyüşün

“üniversitenin kurumsal bütünlüğüne ve imajına zarar verme gayreti olduğu” öne sürüldü.

Gazeteci Barış Pehlivan'a tehdit

Cumhuriyet gazetesi yazarı Barış Pehlivan,
uyuşturucu ticaretinden tutuklu Ali Osman
Akat'ın adli kontrol şartıyla serbest bırakılma
sürecini anlattığı yazısı nedeniyle tehdit
edildiğini açıkladı.



Kadın sanatçılara yönelik engellemeyi
protesto eden 5 kadın gözaltına alındı

Kadın sanatçıların konserlerinin yasaklanması
ve hedef gösterilmelerini İstanbul Valiliği
önünde basın açıklaması yaparak protesto eden
Kampüs Cadıları topluluğundan 5 kadın
gözaltına alındı.

Bursa’da eylem yasağı

HDP’nin 12 Haziran’da yapmayı planladığı
“Gemlik Yürüyüşü” öncesinde kent genelinde
eylem yasağı ilan edildi. Bursa Valiliği, 9 - 15
Haziran tarihleri arasında 7 gün süreyle eylem
ve etkinlikleri yasakladı.

Sosyal medya paylaşımına “Erdoğan’a
hakaret”ten ceza

Sosyal medya paylaşımında “Cumhurbaşkanına
hakaret” ile suçlanan Halkın Kurtuluş Partisi
(HKP) üyesi Hacer Ankut Efe, İstanbul
Bakırköy 10. Asliye Ceza Mahkemesi’nde
yargılandığı davada 1 yıl 2 ay 17 gün hapse
mahkum edildi.

Tutsak yakınlarının açıklamasına polis
saldırısı

Cezaevlerindeki hak ihlallerine dikkat çekmek
için tutsak yakınlarının İstanbul Çağlayan
Adliyesi'nde yapmak istediği açıklamaya polis
saldırdı. HDP İlçe Eş Başkanı’nın da aralarında
bulunduğu 5 kişi darp edilerek gözaltına alındı.

Onur Ayı için açıklama yapmak isteyen
LGBTİ+'lara gözaltı

Onur Ayı için İstanbul Kadıköy’de basın
açıklaması yapmak isteyen LGBTİ+'lara polis
saldırdı. Yapılan eylemin "yasal" olmadığını
söyleyen polislerin fiziksel ve sözel şiddetine
maruz kalan 11 kişi darp edilerek gözaltına
alındı.



Etkin Haber Ajansı’nın internet sitesine
erişim engeli

Etkin Haber Ajansı’nın (ETHA) internet sitesi
Diyarbakır 5. Sulh Ceza Hakimliği tarafından
“milli güvenlik ve kamu güvenliğinin
korunması” gerekçesiyle erişime engellendi.

Aycı ve Gürlek hakkındaki haberler erişime
engellendi

Türk Hava Yolları Yönetim Kurulu Başkanı
İlker Aycı hakkındaki haberler İstanbul
Anadolu 6. Sulh Ceza Hakimliği tarafından,
Adalet Bakan Yardımcılığı'na atanan hakim
Akın Gürlek ile ilgili haberler de Manisa 2.
Sulh Ceza Hakimliği tarafından “kişilik
haklarının ihlal edildiği” gerekçesiyle erişime
engellendi.

Yolsuzluk haberlerine sansür

İstanbul Anadolu 6. Sulh Ceza Hakimliği,
kamuoyunda “17-25 Aralık Operasyonu”
olarak bilinen ve 2013 yılında dönemin 4
bakanının da şüphelileri arasında olduğu
yolsuzluk ve rüşvet soruşturmaları döneminde
yapılan birçok haber ve köşe yazısının “kişilik
hakları ihlali” gerekçesiyle silinmelerine karar
verdi.

Furkan Vakfı üyelerinin açıklamasına engel

Tutuklu bulunan Furkan Vakfı kurucusu
Alparslan Kuytul için Ağrı'nın Patnos ilçesinde
basın açıklaması yapmak isteyen vakıf üyeleri
polis tarafından engellendi. Sosyal medya
hesabı Twitter'dan açıklama yapan Semra
Kuytul, "Memleketi bize dar etmeye
çalışıyorlar! Memlekette iki kelam edecek bir
karış toprak arıyoruz!" dedi.

Birleşik Kamu-İş üyelerine TÜİK önünde
gözaltı

Gerçeklerden uzak veri açıkladığı gerekçesiyle
Türkiye İstatistik Kurumu önünde basın
açıklaması yapmak isteyen Birleşik Kamu-İş
Konfederasyonu üyelerine polis “Valilik izni



yok” diyerek müdahale etti. Aralarında Birleşik Kamu-İş Genel Başkanı Mehmet Balık’ın da
olduğu sendika üyeleri  gözaltına alındı.

“Erdoğan’a hakaret” davasında karar:
“Övgüden hoşlananlar, eleştiriye de
hoşgörülü olmalı"

Gezi eylemleri sırasında plastik mermi ile tek
gözünü kaybeden Volkan Kesanbilici’nin
sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
Cumhurbaşkanı Erdoğan’a “katil ve hırsız”
diyerek “hakaret ettiği” iddiasıyla yargılandığı
dava beraatle sonuçlandı. Kararın gerekçesinde,
anayasa değişikliğinden sonra
Cumhurbaşkanlığı makamının ülkenin
yaşamına doğrudan etki eden bir kurum haline
geldiğini anımsatan İstanbul Bakırköy 15.

Asliye Ceza Mahkemesi; paylaşımların “kaba” eleştiri olduğunu belirterek, “Söylemde bir
suça teşvik ya da nefret teması yoktur. Cumhurbaşkanına yönelebilecek yakın bir tehlike de
söz konusu değildir. Siyasiler kendilerine yapılan övgülerden ne kadar hoşlanıyorlarsa,
eleştirilere de o kadar hoşgörülü olmalılardır” dedi.

Free Web Turkey 2021 Raporu: Sansür ve
gözetimin arttığı bir yıl daha

Free Web Turkey Platformu’nun Ocak – Aralık
2021 dönemini kapsayan yıllık raporu
yayınlandı. Raporun verilerine göre, bu
dönemde en az 11050 URL, alan adı veya
sosyal medya paylaşımına erişim engeli
getirildi. Erişime engellenen URL’lerin
1593’ünü engellenen haberler oluştururken,

aynı dönemde bazıları birden fazla olmak üzere toplam 49 haber sitesi erişime engellendi.
Erişime engellenen haberlerin %53’ünün doğrudan Cumhurbaşkanı Erdoğan, ailesi, partisinin
belediye başkanları veya yöneticileriyle ilgili olduğu tesbit edildi. Rapor ayrıca, karar
mercilerinin kadın ve çocuklara yönelik suçların faillerini korumaya yönelik haberlere erişim
engeli getirme eğilimini de ortaya koyuyor. Detaylar…

TİHV: Bin 374 insan hakları savunucusu
yargı tacizine maruz kaldı

Türkiye İnsan Hakları Vakfı’nın (TİHV)
verilerine göre, 2022’nin ilk dört ayında bin
374 insan hakları savunucusu yargısal tacize
maruz kalırken bu isimlerden 998’i hakkında
ceza kovuşturması yürütüldü. 23 kişi insan
hakları alanındaki faaliyetleri gerekçe

gösterilerek hapis cezası ile cezalandırıldı. Cezaların toplamı 1 kez ağırlaştırılmış müebbet ve
211 yıl, 4 ay, 10 gün hapis cezası oldu. Aynı dönemde 367 kişi hakkında insan hakları

https://www.freewebturkey.com/wp-content/uploads/2022/06/freeweb2021-turkce-son_compressed.pdf


faaliyetleri gerekçe gösterilerek ceza soruşturması başlatılırken, 305 kişi insan hakları
alanındaki çalışmaları nedeniyle gözaltına alındı, 16 kişi tutuklandı. Detaylar…

GÖÇİZDER’in faaliyet ve kitapları suçlama
konusu oldu

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı’nın yürüttüğü
soruşturma kapsamında, “Örgüte finansman
sağlamak” iddiasıyla 3 Haziran günü gözaltına
alınan Göç İzleme Derneği’nin (GÖÇİZDER)
üye ve yöneticisi 22 kişi 8 gün sonra adliyeye
sevk edilirken soruşturma detayları da ortaya
çıktı. Derneğin zorunlu göçü konu alan

kitapları ve mülteciler ile ilgili hazırladıkları raporlar suçlama gerekçesi yapıldı. Derneğin
zorla göç ettirilenlerin yaşadıklarını konu ettikleri kitaplar hakkında, “örgüt propagandası”
yaptığı ileri sürülerek toplatma kararı verildi. Bülten yayına hazırlandığı sırada 22 kişinin
adliyedeki ifade işlemleri sürmekteydi.

Gezi Davası’nda gerekçeli karar açıklandı

Gezi Davası’nda Osman Kavala'ya hükümeti
ortadan kaldırmaya teşebbüsten ağırlaştırılmış
müebbet; Mücella Yapıcı, Çiğdem Mater,
Hakan Altınay, Mine Özerden, Can Atalay,
Tayfun Kahraman, Yiğit Ali Ekmekçi'ye ise bu
suça yardımdan 18 yıl hapis cezası veren
İstanbul 13. Ağır Mahkemesi gerekçeli kararını
açıkladı. Gerekçeli kararda yazılan mektuplar,

eyleme yapılan çağrılar, basın açıklamaları ve eylemciler hakkındaki, ‘hayat dolu gençler’
ifadesi suç sayıldı. Mahkemenin ürettiği suçlardan bazıları şöyle: Kavala'nın gazetecilerle
görüşmesi, Ekmekçi ve Altınay’ın arkadaş olmaları, Mater’in yarım kalan belgeseli,
Özerden’in basın açıklaması hazırlaması, Yapıcı, Atalay ve Kahraman’ın yaptıkları
açıklamalar ve daha fazlası…

Gazeteci İzel Sezer hakkında açılan
soruşturma

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bağlı
Pendik Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon
Merkezi’nde otizmli Sinan Gündoğdu’nun
darbedilmesiyle ilgili 29 Mart tarihinde
ilerihaber.org sitesinde yayımlanan
“Bakımevindeki işkence sonrası görevden
almalar” başlıklı haber nedeniyle gazeteci İzel
Sezer hakkında soruşturma açıldı.

https://tihv.org.tr/ozel-raporlar-ve-degerlendirmeler/bilgi-notu-turkiyede-insan-haklari-savunucularinin-karsilastigi-baski-engel-ve-zorluklar-1-ocak-30-nisan-2022/
https://bianet.org/bianet/ifade-ozgurlugu/262981-gezi-de-gerekceli-karar-suclu-yok-suc-var


Kılıçdaroğlu’na tazminat cezası

28 Kasım 2017'de partisinin grup toplantısına
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve yakınlarının Man
Adası ile ticaret yoluyla vergi kaçırdığını iddia
eden ve banka dekontlarını paylaşan CHP lideri
Kemal Kılıçdaroğlu tazminat ödemeye
mahkum oldu. Ankara 30. Asliye Hukuk
Mahkemesi, Erdoğan'ın açtığı davada CHP
lideri Kılıçdaroğlu'nun 60 bin lira manevi

tazminat vermesine hükmetti. Aynı mahkeme, Kılıçdaroğlu'nun Erdoğan'a 28 Eylül ve 3
Ekim 2020'deki konuşmalarında kullandığı ifadeler nedeniyle açtığı 5 kuruşluk manevi
tazminat davasını ise reddetti.

DFG Mayıs ayı raporu

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG), "2022
Mayıs Ayı Gazetecilere Yönelik Hak İhlalleri
Raporu”nu açıkladı. Derneğin verilerine göre; 1
aylık sürede 11 gazeteci gözaltına alınırken, 4
gazeteci hakkında yeni soruşturmalar, 5
gazeteci hakkında yeni davalar açıldı.
Yargılanan gazetecilerden 4’ü mahkum edildi.
Detaylar…

DFG Eşbaşkanı gözaltına alındı

Dicle Fırat Gazeteciler Derneği (DFG)
Eşbaşkanı ve Mezopotamya Ajansı (MA)
editörlerinden Dicle Müftüoğlu, tutuklu bir
meslektaşına para gönderdiği suçlamasıyla
gözaltına alındı. Müftüoğlu 4 günlük gözaltı
süresinin ardından serbest bırakıldı.

'Gülistan nerede?' diye soran Aygül Doku
güvenlik tarafından engellendi

Ocak 2020’den bu yana kayıp olan Gülistan
Doku’nun üniversitenin 2021-2022 eğitim
öğretim yılı mezuniyet töreninde sahneye
çıkarak, kardeşinin durumuna dikkat çekmek
isteyen Aygül Doku özel güvenlik görevlileri
tarafından engellendi. Olaya tepki gösteren
öğrencilerin “Gülistan Doku nerede?” diye

sloganlar atıldığı sırada sahnedeki ses sisteminden müzik verildi.

https://diclefiratgazeteciler.org/raporlar/dfg-2022-yili-mayis-ayi-gazetecilere-yonelik-hak-ihlalleri-raporu


Cihan Ölmez Davası

2015 yılında Cizre’de uygulanan sokağa çıkma
yasağı sırasında kentte bulunan ve yaşananlarla

ilgili çeşitli basın kuruluşlarına verdiği
demeçleri sosyal medya üzerinden paylaştığı

için “örgüt propagandası” ile suçlanan gazeteci
Cihan Ölmez’in yargılandığı dava…

Mahkeme: Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 22

Kasım’da görülecek.

İhale Haberine Açılan Dava

Cumhuriyet gazetesinde yayınlanan “Bilal
Erdoğan’ın şanslı arkadaşı” ve “Arkadaş ihale
zengini” başlıklı haberler nedeniyle gazetenin

yöneticileri Serkan Ozan, Olcay Büyüktaş Akça,
Ozan Yurtoğlu ve muhabir Hazal Ocak hakkında

“hakaret” iddiasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 2. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 8

Kasım’da görülecek.

İstanbul Sözleşmesi Eylemine Açılan Dava

İstanbul Sözleşmesi’ni savunmak için Temmuz
2020’de İstanbul Aile ve Çalışma Sosyal
Hizmetler İl Müdürlüğü’ne “Artık Yeter,
Kadınlar Yaşam Güvencesi İstiyor” yazılı

pankartı astıkları için darp edilerek gözaltına
alınan 7 kişinin “2911 sayılı Toplantı ve Gösteri

Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet”, “görevi
yaptırmamak için direnmek”, “kamu

kurumunun faaliyetlerini engellemek” ve “kamu
malına zarar vermek” suçlamalarıyla

yargılandıkları dava…

Mahkeme: İstanbul 23. Asliye Ceza
Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Bir sonraki duruşma 25
Ekim’de görülecek.

“Çav Bella” Davası

İzmir'de bazı camilerden yapılan "Çav Bella"
marşlı müzik yayınını sosyal medya hesabından
paylaştığı için “halkı kin ve düşmanlığa tahrik”
suçlamasıyla yargılanıp beraat eden CHP’nin

eski il yöneticisi Banu Özdemir’in istinaf kararı
sonrası yeniden yargılandığı dava…

Mahkeme: İzmir 50. Asliye Ceza Mahkemesi
Duruşma Sonucu: Mahkeme, savcının esas

hakkında mütalaa için süre talebini kabul ederek
duruşmayı 28 Haziran’a erteledi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

Oda Yöneticisine Açılan Dava

Karayolları arazisinin ranta açılmak istenmesine
ilişkin yapılan basın açıklaması nedeniyle

“devleti aşağılamak” (TCK 301. madde) ile
suçlanan  TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon
Kurulu Sekreteri Doğan Hatun’un yargılandığı

dava

13 Haziran Pazartesi, Diyarbakır 8. Asliye
Ceza Mahkemesi

Elif Tirenç İpek Ulaş Davası

Rosa Kadın Derneği Kurucu üyesi avukat Elif
Tirenç İpek Ulaş’ın dernek faaliyetleri suç

sayılarak hakkında “örgüt üyeliği” suçlamasıyla
açılan dava…

14 Haziran Salı, Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi



Ferhat Tunç Davası

Sanatçı Ferhat Tunç’un sosyal medya
paylaşımları nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa

tahrik" iddiasıyla yargılandığı dava...

14 Haziran Salı, Büyükçekmece 14. Asliye
Ceza Mahkemesi

M. Şirin Tunç Davası

Kürt siyasetçi Mehmet Şirin Tunç’un
Demokratik Toplum Kongresi’ne (DTK)

yönelik soruşturma kapsamında yargılandığı
dava…

14 Haziran Salı, Diyarbakır 8. Ağır Ceza
Mahkemesi

Rüstem Batum Davası

Gazeteci Rüstem Batum hakkında 2016 ve 2018
yıllarında yaptığı 20 Twitter paylaşımı nedeniyle

“Cumhurbaşkanına hakaret” ve “halkı kin ve
düşmanlığa tahrik” suçlamalarıyla açılan dava…

14 Haziran Salı, İstanbul 5. Asliye Ceza
Mahkemesi

Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Davası

Haklarındaki beraat kararları istinaftan dönen
Özgür Gündem Nöbetçi Yayın Yönetmenleri
Şebnem Korur Fincancı, Erol Önderoğlu ve

Ahmet Nesin’in yeniden yargılandıkları dava...

14 Haziran Salı, İstanbul 13. Ağır Ceza
Mahkemesi

Özgürlükçü Demokrasi Davası

Gazeteciler İhsan Yaşar, İshak Yasul, Mehmet
Ali Çelebi, Mizgin Fendik, Pınar Tarlak, Reyhan

Hacıoğlu ve Hicran Urun’un “Özgürlükçü
Demokrasi Davası” kapsamında yeniden

yargılandıkları dava...

14 Haziran Salı, İstanbul 23. Ağır Ceza
Mahkemesi

"İzinsiz" Davası

İzinsiz mahlaslı sokak sanatçısı hakkında
yaptığı çizimler ve Twitter paylaşımları

gerekçesiyle “Türk bayrağını alenen aşağılama”
ve “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamalarıyla

açılan dava…

15 Haziran Çarşamba, İstanbul 20. Asliye
Ceza Mahkemesi

İsmail Saymaz Davası

Gazeteci İsmail Saymaz’ın bir tarikatte yaşanan
istismara ilişkin kaleme aldığı yazısı nedeniyle

“hakaret” iddiasıyla yargılandığı dava…

15 Haziran Çarşamba, İstanbul 35. Asliye
Ceza Mahkemesi

Sadiye Eser Davası

Aralarında gazeteci Sadiye Eser’in de
bulunduğu 34 kişi hakkında “örgüt üyesi olmak”

ve “örgüt propagandası yapmak” iddiasıyla
açılan dava...

15 Haziran Çarşamba, İstanbul 6. Ağır Ceza
Mahkemesi

Ankara Gezi Davası

Ankara’daki Gezi eylemlerine ilişkin  2016’dan
bu yana 26 kişi hakkında süren dava...

16 Haziran Perşembe, Ankara 14. Ağır Ceza
Mahkemesi

Cengiz Çandar Davası

Gazeteci Cengiz Çandar hakkında 30 Mayıs
2017 tarihinde kişisel hesabından yaptığı bir

Twitter paylaşımı gerekçe gösterilerek “suçu ve
suçluyu övmek” iddiasıyla açılan dava...

16 Haziran Perşembe, İstanbul 30. Asliye
Ceza Mahkemesi



Özgür Gündem Davası

Kapatılan Özgür Gündem gazetesinin Genel
Yayın Yönetmenleri Hüseyin Aykol, Zana Kaya,
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü İnan Kızılkaya ve
Kürt siyasetçi Hatip Dicle’nin yargılandıkları

dava...

16 Haziran Perşembe, İstanbul 2. Asliye Ceza
Mahkemesi

Zübeyde Sarı Davası

Sosyal medya paylaşımları gerekçe gösterilerek
“halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik” ile

suçlanan gazeteci Zübeyde Sarı’nın yargılandığı
dava…

16 Haziran Perşembe, İstanbul Bakırköy 24.
Asliye Ceza Mahkemesi

DİAYDER Davası

İçişleri Bakanı Soylu’nun İBB çalışanlarına yönelik 'özel teftiş' başlatmasına dayanak yaptığı Din
Alimleri Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (DİAYDER) üye ve yöneticilerinin "örgüt üyeliği"

ve "örgüte yardım" suçlamalarıyla yargılandıkları dava…

17 Haziran Cuma, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi


